
令和６年度
コミュニティ・スクール可也

学校通信 ４月号②

令和６年４月１２日

糸島市立可也小学校

１年生の保護者様，お子様のご入学，誠におめでとうございます。
穏やかな春の日差しの下，糸島市長，月形祐二様をはじめ，多くのご来賓のご臨席を賜り，

本校第１５０回入学式を挙行することができました。
新１年生１１２名を迎え，第１学年は４学級でのスタートとなりました。そして，１５０周

年を迎える今年度の本校は，全校児童６２３名となりました。
なお，今年度も本校校長を拝命しました三宅 孝一（みやけ こういち）と申します。本校教

育目標「ふるさと可也を愛し，他と共によりよく生きる子供の育成」を目指し，努力して参り
ます。また，これまで大切に育んでこられましたお子様のために，豊かな心，確かな学力，健
やかな体を育成することができるよう，教職員一同，しっかりと取り組んでまいります。
１年間，どうぞよろしくお願いいたします。

今年度の本校チームスタッフは，別紙のホームページ保護者専用バナーからご覧ください。調
理員さんを除いて４９名の教職員（４月１日現在）でのスタートとなります。未熟な点も多々あ
るかと思いますが，保護者様と連携し，地域の皆様と協働し，子供たちの確かな成長を目指して
いく所存です。どうぞ，よろしくお願いいたします。

なお，歩行者デビューをする新1年生の交通事故が大変心配です。１年生の交通事故は，横断
中での事故が最多となっています。数日間は，教師の見守りによる集団下校を行いますが，ご家
庭でも見通しの悪い交差点や曲がり角，車や看板等で道路の向こう側が見えない時など，子供目
線で確認し，お子様に安全な歩行や安全な横断をしっかりと教えてあげてください。



４ 月の主な行事予定 毎月２６日が学級費等の納金日です。

５月の主な行事予定（あくまで予定であり，変更になる可能性もあります。）
７日（火）１５０周年記念クラス写真撮影
８日（水）体力テスト（～１０日）

１０日（金）クラブ活動
１６日（木）修学旅行（１泊２日）

２３日（木）プール掃除
２７日（月）観劇会
３０日（木）交通安全教室
※発育測定等の保健関連行事は，学年通信を参照

本校の教育目標や目指す学校像等は，昨年度の教育課題等を受け，また，保護者様等の評価ア
ンケートを受け，下記のような目標を掲げております。また，学校経営構想の詳細をホームペー
ジに添付しておりますので，お時間のある時に是非，ご覧ください。なお，今年度もホームペー
ジに様々な情報を添付しますので，ご活用ください。

自分のよさを実感し，自らの学びを創り出す子供の育成今年度の
重点目標

なお，今年度の重点目標は，上記のとおりです。この重点目標に向かって，各教育活動，学習
指導，生徒指導を展開していこうと考えております。どうぞ，よろしくお願いいたします。

日 曜 行　　　　事 日 曜 行　　　　事
1 月 16 火

2 火 17 水 避難訓練，１年給食開始

3 水 18 木 ６年全国学力学習状況調査，地域集会

4 木 19 金 お迎え集会，歓迎遠足

5 金 20 土

6 土 21 日

7 日 22 月 個人面談（～26日）

8 月 赴任式，前期始業式 23 火 子供読書の日

9 火 給食開始，委員会活動 24 水

10 水 入学式準備 25 木

11 木 第１５０回入学式 26 金

12 金 27 土

13 土 28 日

14 日 29 月

15 月 30 火 学習参観，PTA総会


